
 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ SƠN KIM 1 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Sơn Kim 1,  ngày       tháng     năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v phê duyệt các phương án: Đảm bảo an ninh trật tự trong PCTT-

TKCN của Công an xã; Tổ chức sử dụng lực lượng PCTT-TKCN của 

BCH quân sự xã; Bảo vệ hồ đập của HTXNN Đại Thành năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ  Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 

17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật 

Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 25/2016/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định một số nội dung về công tác Phòng, 

chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Xét yêu cầu nhiệm vụ PCTT – TKCN trên địa bàn xã Sơn Kim 1 năm 

2023. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Nay phê duyệt các phương án: Đảm bảo an ninh trật tự trong 

PCTT-TKCN của ban Công an xã; Tổ chức sử dụng lực lượng PCTT-TKCN 

của ban Quân sự xã; Bảo vệ hồ đập của hợp tác xã nông nghiệp Đại Thành năm 

2023 (Có các phương án kèm theo). 
 

 Điều 2. Trên cơ sở các phương án của Công an xã; Ban chỉ huy Quân sự 

xã và hợp tác xã Nông nghiệp Đại Thành đã ban hành. Yêu cầu thành viên Ban 

chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã; Công an xã; Ban chỉ 

huy quân sự xã và hợp tác xã Nông nghiệp Đại Thành thường xuyên kiểm tra, 

đôn đốc chỉ đạo công an viên các thôn; Tiểu đội dân quân thường trực và lực 

lượng dân quân các thôn; Các tổ chức, cá nhân đang thầu các hồ đập thực hiện 



2 
 

tốt phương án trước, trong, sau mùa mưa bão nhằm giảm thiểu các thiệt hại do 

thiên tai gây ra. 

 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã; thành viên Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn xã; Công an xã; Ban chỉ huy quân sự xã và hợp tác xã nông 

nghiệp Đại Thành căn cứ quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- BTV Đảng uỷ, TT HĐND xã; 
- Như điều 3;                                                        

- Các thôn;        

- Lưu VT.          

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN                                                 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thư 
 
 

  


		thuhv.hs@hatinh.gov.vn
	2023-09-24T14:27:52+0700


		2023-09-24T14:29:45+0700


		2023-09-24T14:30:05+0700


		thuhv.hs@hatinh.gov.vn
	2023-09-24T14:31:03+0700




